2. Chương trình phát triển Liên hợp quốc UNDO: *Báo cáo phát triển con người năm 2007/2008*.

3. Quỹ tiền tệ quốc tế, *Dữ liệu triển vọng kinh tế Thế giới*, tháng 4, 2006

1. Thân Nhân Trung: *Bài kí đề danh các tiến sĩ đẩu khoa thi năm Nhâm Tuất 1442*

đi học và tỉ lệ tăng trưởng kinh tế trung bình hằng năm của mỗi nước⁴. Nghiên cứu của UNDP cho thấy, ở Malaysia, Gana, Peru, trình độ học vấn của nông dân ảnh hưởng rõ rệt đến việc sử dụng lao động, kĩ thuật, giống, vốn... Tính trung bình, cứ 1 năm học cao hơn thì thu nhập của người dân tăng từ 2% đến 5%.